CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO 

DE TERMO DE FOMENTO

PROCESSO Nº 2020-V5X8H

PARTES: Secretaria de Estado da Saúde e o 
Associação Evangélica Beneficente Espírito Santense

OBJETO: aquisição de equipamento, conforme 
detalhado no Plano de Trabalho
VALOR: R$ 484.000,00 (quatrocentos e oitenta 
e quatro mil reais), provenientes de repasse da 
concedente
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei 
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015
JUSTIFICATIVA: Trata-se de emenda parlamentar.
DATA DA ASSINATURA:  29/12/2021

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

[...]

Termo de Fomento que entre si celebram o Estado 
do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Saúde e Associação Evangélica Beneficente 
Espírito Santense

OBJETO: aquisição de equipamento, conforme 
detalhado no Plano de Trabalho
VALOR: R$ 484.000,00 (quatrocentos e oitenta 
e quatro mil reais), provenientes de repasse da 
concedente
VIGÊNCIA: a partir do dia 30/12/2021 até 
29/12/2022, conforme prazo previsto no anexo Plano 
de Trabalho para a consecução de seu objeto
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correndo a 
despesa à conta da dotação orçamentária

[...]

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO 

DE TERMO DE FOMENTO

PROCESSO Nº 2021-RHKKG

PARTES: Secretaria de Estado da Saúde e o Hospital 
Evangélico de Cachoeiro de Itapemirim

OBJETO: aquisição de materiais e medicamentos, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho
VALOR: R$ 80.148,00 (oitenta mil cento e quarenta 
e oito reais), provenientes de repasse da concedente
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei 
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015
JUSTIFICATIVA: Trata-se de emenda parlamentar.
DATA DA ASSINATURA:  28/12/2021

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

[...]

Termo de Fomento que entre si celebram o Estado 
do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Saúde e Hospital Evangélico de Cachoeiro 
de Itapemirim

OBJETO: aquisição de materiais e medicamentos, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho
VALOR: R$ 80.148,00 (oitenta mil cento e quarenta 
e oito reais), provenientes de repasse da concedente
VIGÊNCIA: a partir do dia 30/12/2021 até 
30/11/2022, conforme prazo previsto no anexo Plano 
de Trabalho para a consecução de seu objeto
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correndo a 
despesa à conta da dotação orçamentária

[...]

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO 

DE TERMO DE FOMENTO

PROCESSO Nº 2021-QK651

PARTES: Secretaria de Estado da Saúde e o Hospital 
Apostolo Pedro

OBJETO: aquisição de enxoval hospitalar e custeio, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho
VALOR: R$ 152.263,27 (cento e cinquenta e dois 
mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e sete 
centavos), sendo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), provenientes de repasse da concedente, 
e R$ 2.263,27 (dois mil, duzentos e sessenta e três 
reais e vinte e sete centavos), provenientes de con-
trapartida da convenente
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei 
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015
JUSTIFICATIVA: Trata-se de emenda parlamentar.
DATA DA ASSINATURA:  30/12/2021

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS